
 

 

PORTARIA 350/2020/SMS 

Dispõe sobre a formação de Comissão para o 

Edital de seleção 01/2020, para contratação 

emergencial de Técnicos em Enfermagem  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio 

Grande do Sul, República Federativa do Brasil, nomeado pelo Decreto 15491/2020, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO o item 5 do referido Edital;  

RESOLVE: 

Art. 1º  Fica formada a Comissão de seleção para o Edital de Seleção 001/2020, cujo objetivo 

é a contratação emergencial de Técnicos em Enfermagem, composta pelos seguintes agentes 

públicos: 

I) A Coordenadora da Atenção Básica, Mariane Pergher Soares; 

II) O Diretor Administrativo da SMS, Ademilson Araújo Gautério; 

III) O Secretário Municipal da Saúde, Lucas Oliveira Penteado. 

Art. 2º As deliberações da Comissão serão divulgadas em Nota a ser publicada no Diário Oficial 

do Município. 

 

São José do Norte, RS, 31 de março de 2020 

 

 

Lucas Oliveira Penteado 
Secretário Municipal da Saúde 

Decreto 15491/2020 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 


